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414 NoAPOCTKOB, KOTOPbLIE AYMAIKOT O BYAYLWEM —

NOUYYBCTBYMN Ce65 CTYOEHTOM eLlé 00 NOCTYneHNs
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NPOPECCVEWN

CTpown ropog —
3aLIEHIO U MapLLIPYT

[MpakTVKa, BOOXHOBEHME U HOBbIE BO3MOXHOCTM
XOYT Te6A Kax bl AeHb

___________________

. KomaHpa MeuTbL:

' MpakTka COBMECTHO 'l FTopopa Kak yuyebHuK:
| C Teopue: 2 &

| obLueHMe c npodeccmnmoHanamm
' N e UHOMBILLNIEHHMKaMWU

| MacTep-K/acchl 1 paboTa 4 | | OKCKYPCUM MO apXUTEKTYPHbIM
| Hag peanbHbIM NPOEKTOM ' N apT-06bekTaM
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KoméopT MpoXuBaHVe B oTene B LIEHTPe ropoaa TypP, KOTOPbIV faeT
E n 6e30nacHOCTb: TpéxpasoBoe nuTaHne PeéaJibHbl€é HaBblKW
| KpyrnocyTouHas nogaepxka M BrnievaTtJsieHusA




OBLLWVIE CBELEHNNA =
O TYPE

[NogpocTkn 12-17 ner,
yUaLMeCca Xy ooXXeCTBEHHbIX OTOEeIeHU
OETCKUX LLKOJ1 UCKYCCTB

HanpaBneHus: MpoponxnrensHoCTb:

o [padnueckmn gnsamH 6 nHewn / 5 Houeu
(oceHHne kaHvKy nbl)

o ApXuUTekTypa

¢OpMaTbl aKTUBHOCTM:

® Pa6oTa Haf MPOEeKTOM no 15 venosex
Ha Ka4oe HarnpasfeHne

=

Teopueckui O6pazopaTentHsii Hasuratop @ <

»

® MacTep-kacchl
® DKCcKypcum

® 3awmTa NpoeKTa




CO3OABAV CBOV NEPBbLIE
NMPOECCVNOHAJIbHDLIE' NMPOEKTDI

PeanbHasa MPEaKTWKa Mo pykoBOOCTBOM 3KCIMepTOB

————————————————————————————————————————————————

Npadcdbmueckvii gn3anH: ApxnrteKrtTypa:

® Pa3paboTka CO6CTBEHHOIro SlIoroTuna

® /13yyeHne OCHOB apXUTEKTYPHOW KOMMNO3NLINA

® Co3paHue NpoeKkTa apXUTEKTYPHOro

® Pa6oTa B npodeccroHansHoM MO MPpocTpaHCcTBa N MakeTa

® 3almMTa NpoekKkTa nepen aKkcnepTamm
CXY vm. N.1. LUapgpa

1

1 1
1 1
1 1
1 1
1 I
1 1
1 I
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 o 1
r ® Co3pgaHue NoSIHOLEHHOro gm3anH-NpoeKTa :
I

1 1
1 1
1 I
1 1
1 I
1 1
: : ® [lpeseHTaums 1 3awmTa NpoeKTa

: : nepeq npenogasatenamun Ypl  AXY
1 1

1 1

\

_________________________________________________



MNOrPY>XAMCH B MPOMPECCUIO
NMNCCIEAYNTOPOL,

Kaxkabll AeHb OEeNMUTCA Ha MHTEHCUB 1N 9KCKYPCUU

NO TEMaTUYECKUM KYNbTYPHbIM
nnowlagkam EkatepuHbypra

[NepBaa nonoBuHa AHSA

BTopasa nonoBuHa aHA

/

I

1
1 |
1 |
MUHTEHCUBDbI Bl aKCKypcuun o |
I |
noa pykosoactsom TOH ; :
_ _ | ® ExaTepuHGyprckumin Mysen ® KynbTypHO-NPOCBETUTENBCKUI :
['padnuecknn ansanH ! N306pa3nTesNbHbIX UCKYCCTB LEeHTP SpMuTax-Ypan !
1 |
ApPXuUTEKTYPa ' ® Myseli AHgerpayHaa e CXY vm. N.1. Lagpa (an3ariHeps!) :
I |
| ® EnbLyH LleHTp ® YplrAXY (apxmnTtekTopsbl) :
I I
\ /

PuHanbHbIN OAEHb: e Mpe3eHTaLms NPOEKTOB

TBOpPUECKN
O6pa3oBaTesbHbIN
HaBuratop

® DKCKYypCUs No yuyebHOMY ® BpyueHue cepTnoukaToB
3aBeneHno N pekoMeHdaumm



https://тон-екб.рф/

NMNOJIHOE PACIMNCAHVIEE
no HANMPABJIEHNAM

Npacbnueckm gons3aniH:

BockpeceHbe

14:00 3ae3q B OTelb
16:00/17:00 9KCKYPCUSA Ha 9KCKYPCMOHHOM TpaMBae
18:00/19:00 YKUH, OTObIX

MoHepenbHUK

08:00-09:00 3aBTpakK

10:00-14:00 nHTeHcus B VT-ky6 (TOH)
14:30 oben

16:00 akckypcua B Mysen N30
18:30 YKMH

19:30 BO3BpaLLleHNne B OTeJlb

B cBs13M C pacnuncaHneM paboTbl My3eeB
N NOrogHLIMN YCIOBUAMN BO3MOXXHbI
HeboNbLUNE N3MEHEeHWS

ApXnrekKrtrypa:

14:00 3ae34 B OTelJlb

16:00/17:00 3KCKYPCUHA Ha 3KCKYPCNOHHOM TpamBae
18:00/19:00 Y>XWH, OTObIX

NMNoHepenbHUK

08:00-09:00 3aBTpPakK

10:00-14:00 NHTeHcuB B Bubnmoteke Ne24 (TOH)
14:30 obepn

16:00 akckypcusa B Mysen N30

18:30 YXKUH

19:30 BO3BpaLLEHMNe B OTeSb



NpacbnueckKknm AanN33aniH:

8:00-9.00
10:00-14:00
14:30

15:30

18:30
19:30

8:00-9.00
10:00-14:00
14:30

16:00

18:30

19:30

3aBTPaK
nHTeHcms B T-ky6 (TOH)
oben

nocewieHne KynbTypHO-NPOCBETUTENBCKUIN
LeHTP SpmMuTtax-Ypan

Y>KUH

BO3BpAaLLEHME B OTENb

3aBTpak

nHTeHcms B NT-ky6 (TOH)

oben

aKCKypcua B Mysen AHgerpayHga
Y KUH

BO3BpaLLEeHVE B OTESb

ApxuTeKTypa:

8:00-9.00
10:00-14:00
14:30

15:30

18:30
19:30

8:00-9.00
10:00-14:00
14:30

16:00

18:30
19:30

3aBTpPaK
MHTEeHCKB B bubnmoteke Ne24 (TOH)

obepn

nocewieHne KynbTypHO-NPOCBETUTENBCKUN
LeHTP SpmMuTtax-Ypan

Y>KNH

BO3BpAaLLEHME B OTESb

3aBTpPaK
MHTEHCKB B Bubnmoteke No24 (TOH)
oben

nocewleHne Myses apxXnTekTypbl 1
onsaviHa Yplr AXY

YKMH

BO3BpaLLleHne B OTeJ1b



NpadcdbunueckKknm aonNs3aniH:

8:00-9.00
10:00-14:00
14:30

16:00

19:00
20:00

3aBTPaK
nHTeHcus B VT-ky6 (TOH)
oben

aKckypcua B EnbunH LieHTp +
neLwas aKCKypCcusa no ropoay

Y>KMH

BO3BpaLleHne B OTeJb

8:00-9.00

10:00-14:00
14:30
16:00
18:30
19:30

3aBTpak. Cpavya HOMEpPOoB,
BELLW B KaMepy XpaHeHns

nHTeHcus B VT-ky6 (TOH)

oben

sawumTa npoekTa B CXY vm. U . LLapgpa
Y>KUH

3aBepLUEHME NPOorpamMMmbl, Bble3g

ApxuTeKTypa:

8:00-9.00
10:00-14:00
14:30

16:00

19:00
20:00

8:00-9.00

10:00-14:00
14:30
16:00
18:30
19:30

3aBTpaK
MHTEeHcKB B bubnmoteke Ne24 (TOH)
obepn

akckypcua B EnbunH LleHTp +
neLwas aKCKypcua no ropoay

YKMH

BO3BpaLleHne B OTEJlb

3aBTpak. Coavya HOMEpPOoB,
BELLW B KaMepy XpaHeHUs

NHTeHcuB B Bubnnoteke Ne24 (TOH)
oben

sawiuTta npoekTa B Yplr AXY

YXKUH

3aBepLUeHMe NPorpamMmbl, Bblesg,



NMOYEMY 9TOT TYP M
HENB3A NMPONYCTUTDb QPN

‘., E‘i P Takomy

) B LLUKOe

[lepBble Wwarn Kk HaCTOoSLLLEN Kapbepe ;;q o ﬂ He yyaT
o

MpoekT pna noptdonuo O6paTtHas cBA3b

C OMbITHLIMK KYypaTopaMi Wl! OT akcnepToB

HoBble apys3bsa n naeu CepTtunoukar

ONSA 6ynyLmMx NpOeKToB ‘W' yuyaCTHuKa

YéTtkoe noHMMaHue ' PekomeHpauun

BbIOaHHOIrO HanpaBneHUs ‘B No nocTynneHuo



[lpekpacHOe MecTo ond ctapTa
TBOPYECKOW Kapbepbl

NMOYEMY VIME
KATEPVHBYPT

Xy | gvoraxy |
CepanoBckoe YpanbCKnin rocynapCTBEHHbIN
XYLOXECTBEHHOE YunmLLe APXUTEKTYPHO-XYLOXECTBEHHbIN
o CXY vim. .A. Lappa n YpFrAXY menv vl A Fenpe N el
Be,uyu_l,me LeHTPbl NOAroToBKU CneunaancTtoB ‘W ‘w

o KynbTypHas cpepa R -

EkaTepuHbypr — LEHTP apT-NPOCTPaHCTB  aisaisiaiicoiidd
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N COBpPEMEHHbLIX MPaKTUK :

e OnbIT

BO3MOXHOCTb YyUMTbCS Yy BE4YLLMX
npenogaBaTenen 1 nPakTuKos

e NMpocdcheccmoHANbHbLIA NYTb

HauHun Kapbepy B ropoae C CUIbHOMN
TBOPYECKON 9KOCUCTEMON


https://cxyshadr.ru/
https://ургаху.рф/

NPOLLUJIbIX TYPOB st

MoTuBauLma 1 BNnevaTneHns 13 nepBbIX YCT

‘ ‘ AHHa, LN N5

Ha nHTeHcuBe 9 cosnana 6peHn mebenn «MebelWood», n Hayunnach
pa3pabaTtbiBaTb PUPMEHHBIN CTUMb. DTO OUEHb MONIE3HO, BEIb A XOUy
CBs13aTb CBOKO MPOYECCUOHaNbHYHO AEATENBHOCTL B fallbHENLLEM
co coepon ansanHa.

‘ ‘ AnacTtacug, EOXLW Ne 3 um. A. . Kop3syxuHa

Celiuac 9 yuyCb B LLECTOM KJlaCCe, HO Y>Ke MOHUMatO: Takme
WMHTEHCVBbLI Oar0T ropasno 60/blie, YUeM Xy4oXeCTBEeHHas LLKOoa.

Ha nHTeHcuBe g pa3pabaTtbiBana PUPMEHHbI CTUb A5 MY 3bIKafbHOro
HOBOCTHOr O KaHana “Komepax”.

PaHbLUe 51 coBCEM He yMena fenaTb JIOroTUMbl — 3TO BbINO CNOXHO,
OCOBEHHO B NepBbIv rog, 0byueHns. Ecnv 66l opraHMsoBasn BTOPOW
TaKOW MHTEHCUB, 8 6bl 0653aTeNbHO NMPUHANIAa yyacTne cHogal A eLé
q 6bl gopaboTana Npe3eHTaLMO CBOEro Kenca — NPOCTO B 9TOT pa3
HEe XBaTWJIO BPEMEHN 13-3a BOJBbLLON Harpy3Ku.

Celiuac 9 HaMHOr O nyuLle pas3obpanack B NPOPeCCrOoHalbHbIX NPOrPaMMax:
€CJI1 B NPOLUNbIV pa3 8 TOJIbKO HaunHana paboTaTb C UNKOCTPATOPOM,
TO celvac ocBowsia ¢oToLlon u pUrMy Ha Gonee NPOLABMHYTOM YPOBHE.

CaMoe rnaBHoe — B 3TOT pa3 9 UyBCTBOBasla cebs yBepeHHee,
Ha 3aLMTe BCE NPOLLIO CMOKOMHO. MHe 0CO6EHHO MOHPaBUIOCH
06LLaTbCs C NpenofaBaTeNIAMN — UX COBETbI AENCTBUTENIbHO NOMOraroT.

Ba)kHbIM aCriekTOM SBASIETCH TO, YTO AHHa /oa6OTana Hapng peaslbHbIM
Kevicom ansi peasibHOro 3aka34ymka Uy, rnoxoxxe, crasia 3Ha4YMOW

DTOT OMbIT BAOXHOBWA MEHS Ha HOBbIE NMPOeKThbl. 9 6bl C PafoCTLH
npoaoKuna paboTaTb Haf NOAOBHBLIMU KENCaMU, MOTOMY UTO 3HaAHUI

YacTbHO CEMENHOro busHeca. W MPaKTUKM MHOTO HE 6biBaeT

— e o e mm m m e M m e mm M M e R M M e e R M e e o oy,
o e e e e M e e R M e e REm M M e M M e e R M e

S T mm mm o mm o e e Em e e e e o = ey

s e e e e e o e R S e e R R e e e e e e e e o



N SOTO ELLLE

OT3bIBbI, KOTOPbIe BOAOXHOBJIAKOT

Madapos UeaH, EALLN nmeHn

H.A. Pumckoro-KopcakoBa APXMTEKTYPa

9 nonyunn MHTEPECHbIN ONbIT PabOTbl, MO3HAKOMUIICSH C HOBbIMM
noabMn, NpoKayasn HaBblKW MakeETUPOBaHWS, PUCYHKA, YEPYEHNS
M CXOANN Ha Pa3fINUHbIE SKCKYPCUWN. A NOAyUnn BCE, UTO oxugan
OT JaHHOro MHTEHCUBA, N NOHSAS, YTO XAOET MEHS Ha BCTYNUTENbHbIX
3K3aMeHax B apXUTEKTYPHbIM BY3

‘ BepceHéBa KapuHa,
MMHasna «ApT-ITIoa>» P yp

9l y3Hana MHOroO HOBOIrO — He TOJbKO 06 3ToW Npodeccum,

HO 1 06 OCOBEHHOCTAX APXUTEKTYPHOIrO NOCTPOEHMS, Pa3sHbIX
TexXHMKax HanncaHus. NonesHo 6bINo NOCMOTPETb NPOEKThI
CTyneHToB 3-5 Kypca.

P e e ]

MHe oueHb MOHPaBNNCA NpoLecC COo3naHNAa 1 BOMNOLWeHNA
B peallbHOCTb HapncoBaHHOIo MHOI 30aHNA B MakeT

e e e e . - - . - e

______________ l__________________ ‘ MankuHa BukTopus,
MAYK OO OLLN No5:
‘ Ennsaeseta, OXLU Ne 2
nmeHun I'.C. MocuHa

Ha nHTeHcrBe 91 N03HakoMMacb C HOBLIMM NPOrPaMMamMi

1 cnocobamu peanusaunmn naen, Nosyumna nepsbIr onbIT

B On3aiHe (B Xy[OXECTBEHHOM LLKONE Y MeHS1 0eKOPaTUBHbIN,
a He an3aHepCcKun Npodunb).

MHe Bcerpga HpPaBUICA ,D,I/I3al7IH, 9 BOOOLLe BCcerga xotena
CBA3aTb CBOKO XXU3Hb C JJ.I/I38I7IHOM, MOTOMY YTO MOKa
UTO 9TO eANHCTBEHHOE, UeEM A 3aHNMakOCb.

9 naBHO XOTena NoOHATb, Kak paboTaTb B cepuce Figma,
Ha VIHTeHCcrBe g ero ocBouna n Tenepb Mory genatb

3TO camocToaTeNnbHo. Ckopee BCero, 1 byay nocTynatb
Ha HanpaeneHve amsanHa B CXY um. W.I. LWappa

Bbino B LEeNOM CNOXHO — MHOTO MHGOPMAaLIMM B CXaTble CPOKM,
HO OuUeHb yBrekaTenbHO. ATMOCcHepa Bbina OUeHb APYXENOOHON.
OCO6€eHHO 3aNOMHUACh 3KCKYPCUS MO YUMITALLLYY —

3TO 006aBUIO BOOXHOBEHUS!
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HEYNYCTNLWAHC
NMPOBECTN KAHVKYJIbI

C Nosib3on

3anMncb 1 NPUCOEONHANCSH K TYPY

OCEeHHMe KaHuky bl 2025 roga

CTtomMMOoCTb

nHdopmMauua bynet
OOCTYMNHa NO 3anpocy

S
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COEJNAVN NEPBbIV
IN LLAT
KNMPOMPECCVN MEMTDI!

TBOW 3HAHUSA, HaBblKN U onbIT HaunHaroTCA 3necb
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