

АРТ-ТУР

ДИЗАЙН И АРХИТЕКТУРА В ЕКАТЕРИНБУРГЕ

5 дней, чтобы открыть путь в профессию мечты

**ДЛЯ ПОДРОСТКОВ, КОТОРЫЕ ДУМАЮТ О БУДУЩЕМ —
почувствуй себя студентом ещё до поступления**

А как оно
там всё
устроено?



ОРГАНИЗАТОРЫ ТУРА

Лучшие эксперты города с нами

образование



бизнес



Вокруг Мира
Туроператор



культура



**ДЕПАРТАМЕНТ
КУЛЬТУРЫ
ЕКАТЕРИНБУРГА**



Дайте-ка глянуть
кто это у нас тут?



ДОБРО ПОЖАЛОВАТЬ В ТУР, ГДЕ ТВОРЧЕСТВО СТАНОВИТСЯ

ПРОФЕССИЕЙ

Практика, вдохновение и новые возможности
ждут тебя каждый день

Практика совместно с теорией:

мастер-классы и работа
над реальным проектом

Город как учебник:

экскурсии по архитектурным
и арт-объектам

Команда мечты:

общение с профессионалами
и единомышленниками

Комфорт и безопасность:

Проживание в отеле в центре города
Трёхразовое питание
Круглосуточная поддержка

**Тур, который даёт
реальные навыки
и впечатления**

Строил город —
заценю и маршрут



ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ТУРЕ



Для кого:

Подростки 12–17 лет,
учащиеся художественных отделений
детских школ искусств

Направления:

- Графический дизайн
- Архитектура

Продолжительность:

6 дней / 5 ночей
(осенние каникулы)

Форматы активности:

- Работа над проектом
- Мастер-классы
- Экскурсии
- Защита проекта

Группы:

по 15 человек
на каждое направление



СОЗДАВАЙ СВОИ ПЕРВЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ **ПРОЕКТЫ**

Реальная практика под руководством экспертов



Графический дизайн:

- Разработка собственного логотипа
- Создание полноценного дизайн-проекта
- Работа в профессиональном ПО
- Защита проекта перед экспертами СХУ им. И.Д. Шадра

Архитектура:

- Изучение основ архитектурной композиции
- Создание проекта архитектурного пространства и макета
- Презентация и защита проекта перед преподавателями УрГАХУ

ПОГРУЖАЙСЯ В ПРОФЕССИЮ И ИССЛЕДУЙ ГОРОД

Каждый день делится на интенсив и экскурсии



Первая половина дня интенсивы

под руководством ТОН

Графический дизайн

Архитектура

3 ч. 55 мин.



Творческий
Образовательный
Навигатор



Вторая половина дня экскурсии

по тематическим культурным
площадкам Екатеринбурга



- Екатеринбургский музей изобразительных искусств
- Музей Андеграунда
- Ельцин Центр
- Культурно-просветительский центр Эрмитаж-Урал
- СХУ им. И.Д. Шадра (дизайнеры)
- УрГАХУ (архитекторы)

Финальный день:

- Презентация проектов
- Вручение сертификатов и рекомендации
- Экскурсия по учебному заведению



ПОЛНОЕ РАСПИСАНИЕ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ

В связи с расписанием работы музеев
и погодными условиями возможны
небольшие изменения

Графический дизайн:

Воскресенье

14:00	заезд в отель
16:00/17:00	экскурсия на экскурсионном трамвае
18:00/19:00	ужин, отдых

Понедельник

08:00-09:00	завтрак
10:00-14:00	интенсив в ИТ-куб (ТОН)
14:30	обед
16:00	экскурсия в Музей ИЗО
18:30	ужин
19:30	возвращение в отель

Архитектура:

Воскресенье

14:00	заезд в отель
16:00/17:00	экскурсия на экскурсионном трамвае
18:00/19:00	ужин, отдых

Понедельник

08:00-09:00	завтрак
10:00-14:00	интенсив в Библиотеке №24 (ТОН)
14:30	обед
16:00	экскурсия в Музей ИЗО
18:30	ужин
19:30	возвращение в отель

Графический дизайн:

Вторник

8:00-9.00	завтрак
10:00-14:00	интенсив в ИТ-куб (ТОН)
14:30	обед
15:30	посещение Культурно-просветительский центр Эрмитаж-Урал
18:30	ужин
19:30	возвращение в отель

Среда

8:00-9.00	завтрак
10:00-14:00	интенсив в ИТ-куб (ТОН)
14:30	обед
16:00	экскурсия в Музей Андеграунда
18:30	ужин
19:30	возвращение в отель

Архитектура:

Вторник

8:00-9.00	завтрак
10:00-14:00	интенсив в Библиотеке №24 (ТОН)
14:30	обед
15:30	посещение Культурно-просветительский центр Эрмитаж-Урал
18:30	ужин
19:30	возвращение в отель

Среда

8:00-9.00	завтрак
10:00-14:00	интенсив в Библиотеке №24 (ТОН)
14:30	обед
16:00	посещение Музея архитектуры и дизайна УрГАХУ
18:30	ужин
19:30	возвращение в отель

Графический дизайн:

Четверг

8:00-9.00	завтрак
10:00-14:00	интенсив в ИТ-куб (ТОН)
14:30	обед
16:00	экскурсия в Ельцин Центр + пешая экскурсия по городу
19:00	ужин
20:00	возвращение в отель

Пятница

8:00-9.00	завтрак. Сдача номеров, вещи в камеру хранения
10:00-14:00	интенсив в ИТ-куб (ТОН)
14:30	обед
16:00	защита проекта в СХУ им. И.Д. Шадра
18:30	ужин
19:30	завершение программы, выезд

Архитектура:

Четверг

8:00-9.00	завтрак
10:00-14:00	интенсив в Библиотеке №24 (ТОН)
14:30	обед
16:00	экскурсия в Ельцин Центр + пешая экскурсия по городу
19:00	ужин
20:00	возвращение в отель

Пятница

8:00-9.00	завтрак. Сдача номеров, вещи в камеру хранения
10:00-14:00	интенсив в Библиотеке №24 (ТОН)
14:30	обед
16:00	защита проекта в УрГАХУ
18:30	ужин
19:30	завершение программы, выезд

ПОЧЕМУ ЭТОТ ТУР **НЕЛЬЗЯ** ПРОПУСТИТЬ

Первые шаги к настоящей карьере

Проект для портфолио
с опытными кураторами

Обратная связь
от экспертов

Новые друзья и идеи
для будущих проектов

Сертификат
участника

Чёткое понимание
выбранного направления

Рекомендации
по поступлению



Такому
в школе
не учат

ПОЧЕМУ ИМЕННО ЕКАТЕРИНБУРГ

- **СХУ им. И.Д. Шадра и УрГАХУ**

Ведущие центры подготовки специалистов

- **Культурная среда**

Екатеринбург — центр арт-пространств и современных практик

- **Опыт**

Возможность учиться у ведущих преподавателей и практиков

- **Профессиональный путь**

Начни карьеру в городе с сильной творческой экосистемой

Прекрасное место для старта творческой карьеры

СХУ

Свердловское художественное училище имени И. Д. Шадра

УрГАХУ

Уральский государственный архитектурно-художественный университет



ЧТО **ГОВОРЯТ** УЧАСТНИКИ ПРОШЛЫХ ТУРОВ

Мотивация и впечатления из первых уст



Анна, ДШИ №5

Дизайн

На интенсиве я создала бренд мебели «MebelWood», и научилась разрабатывать фирменный стиль. Это очень полезно, ведь я хочу связать свою профессиональную деятельность в дальнейшем со сферой дизайна.

Сейчас я учусь в шестом классе, но уже понимаю: такие интенсивы дают гораздо больше, чем художественная школа.

Раньше я совсем не умела делать логотипы — это было сложно, особенно в первый год обучения. Если бы организовали второй такой интенсив, я бы обязательно приняла участие снова! А ещё я бы доработала презентацию своего кейса — просто в этот раз не хватило времени из-за большой нагрузки.

Важным аспектом является то, что Анна работала над реальным кейсом для реального заказчика и, похоже, стала значимой частью семейного бизнеса.



Анастасия, ЕДХШ № 3 им. А. И. Корзухина

Дизайн

На интенсиве я разрабатывала фирменный стиль для музыкального новостного канала “Комераж”.

Сейчас я намного лучше разобралась в профессиональных программах: если в прошлый раз я только начинала работать с иллюстратором, то сейчас освоила фотопшоп и фигму на более продвинутом уровне.

Самое главное — в этот раз я чувствовала себя увереннее, на защите всё прошло спокойно. Мне особенно понравилось общаться с преподавателями — их советы действительно помогают.

Этот опыт вдохновил меня на новые проекты. Я бы с радостью продолжила работать над подобными кейсами, потому что знаний и практики много не бывает

И ЭТО ЕЩЁ НЕ ВСЁ

Отзывы, которые вдохновляют

““ **Берсенёва Карина,**
Гимназия «Арт-Этюд»

Архитектура

Я узнала много нового — не только об этой профессии, но и об особенностях архитектурного построения, разных техниках написания. Полезно было посмотреть проекты студентов 3–5 курса.

Мне очень понравился процесс создания и воплощения в реальность нарисованного мной здания в макет

““ **Елизавета, ДХШ № 2**
имени Г.С. Мосина

Дизайн

На интенсиве я познакомилась с новыми программами и способами реализации идей, получила первый опыт в дизайне (в художественной школе у меня декоративный, а не дизайнерский профиль).

Было в целом сложно — много информации в сжатые сроки, но очень увлекательно. Атмосфера была очень дружелюбной. Особенно запомнилась экскурсия по училищу — это добавило вдохновения!

““ **Гафаров Иван, ЕДШИ имени**
Н.А. Римского-Корсакова

Архитектура

Я получил интересный опыт работы, познакомился с новыми людьми, прокачал навыки макетирования, рисунка, черчения и сходил на различные экскурсии. Я получил всё, что ожидал от данного интенсива, и понял, что ждёт меня на вступительных экзаменах в архитектурный ВУЗ

““ **Малкина Виктория,**
МАУК ДО ДШИ №5:

Дизайн

Мне всегда нравился дизайн, я вообще всегда хотела связать свою жизнь с дизайном, потому что пока что это единственное, чем я занимаюсь.

Я давно хотела понять, как работать в сервисе Figma, на Интенсиве я его освоила и теперь могу делать это самостоятельно. Скорее всего, я буду поступать на направление дизайна в СХУ им. И.Д. Шадра

НЕ УПУСТИ ШАНС ПРОВЕСТИ КАНИКУЛЫ С ПОЛЬЗОЙ

Запишись и присоединяйся к туру

• Когда

осенние каникулы 2025 года

• Стоимость

информация будет
доступна по запросу



МИР ДИЗАЙНА

ОПЫТ

РЕКОМЕНДАЦИИ

СЕРТИФИКАТ

ПЕРВЫЙ ПРОЕКТ

ЭКСПЕРТЫ

СДЕЛАЙ ПЕРВЫЙ ШАГ К ПРОФЕССИИ МЕЧТЫ!

ДРУЗЬЯ

Твои знания, навыки и опыт начинаются здесь

ГРАФИКА

АРХИТЕКТУРА

ИНТЕНСИВЫ

ЗНАНИЯ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ПУТЬ

ОБРАТНАЯ СВЯЗЬ